-
@umcm METABOLICS

LIFE-TRANSFORMING NUTRITION

Produkt-Steckbrief
Altersstufe: ab 1 Jahr

eiweifarmes Getrank mit Schokoladengeschmack r m
wertvolles Calcium, Magnesium, Jod und Vitamine

Calciumgehalt ist vergleichbar mit dem von Kuhmilch ‘p drfnk

kann kalt oder warm zubereitet werden

Pulver zum Anrthren

Produktinformationen

Lebensmittel fir besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diat). Zum Diatmanagement bei Stérungen im
Aminosaurenstoffwechsel, (z.B. PKU, MSUD) und anderen Erkrankungen, die eine eiweiBarme Ernahrung
erfordern. EiweiBarmes Getrank in Pulverform.

Wichtige Hinweise

Nur zur enteralen Ernahrung geeignet.

Nur unter arztlicher Aufsicht verwenden.

Nicht zur ausschlieBlichen Ernahrung geeignet.

Fir Kinder ab 1 Jahr, Jugendliche und Erwachsene geeignet.

Zutaten

Zucker, laktosehaltiges Molkenprodukt (aus Kuhmilch), raffinierte pflanzliche Ole (Palmél, Rapsél, Kokosél,
Sonnenblumendl), entmineralisiertes Molkenpulver (aus Kuhmilch), Kakaopulver (6%), Maltodextrin, Calciumkarbonat,
Aroma (Schokolade), Laktose (aus Kuhmilch), Emulgator (Zitronensaureester von Mono - und Diglyceriden von
Speisefettsauren, Lecithin (aus Soja)), Antioxidationsmittel (L-Ascorbylpalmitat), L-Carnitin.

Bestellinformationen

PZN (DE): 05992408
PZN (AT): 4515391
Pharmacode: 7531605

Kleinste Versandeinheit: 375 g



-
GUTRICIA METABOLICS

LIFE-TRANSFORMING NUTRITION

Nahrwerte
Néahrwertzusammensetzung Einheit 100g
Energie k) 1988
Energie kcal 475
Fett g 22,3
davon gesattige Fettsauren g 10,6
Kohlenhydrate g 64,7
davon Zucker g 58,0
Eiweil g 4,0
davon
L-Leucin mg 260
L-Methionin mg 50
L-Phenylalanin mg 120
L-Tyrosin mg 50
Salz g 0,38
Vitamine
Vitamin E mg (a-TE) 3,09
Vitamin K ug <9,00
Riboflavin (Vitamin Bz) mg 0,72
Vitamin Bi2 ug 0,35
Biotin Hg <15,0
Pantothensaure mg 1,83

Portion*

274
66
3,1
1,5
8,9
8,0
0,56

35,9
6,90
16,1
7,18
0,05

0,43
<1,24
0,10
0,05
<2,07
0,25

*eine Portion: 13,8 g Pulver (3 Messléffel) + 100 ml Trinkwasser

Nahrwertzusammensetzung

Mineralstoffe
Natrium

Kalium

Chlorid

Calcium

Phosphor
Magnesium
Spurenelemente
Jod

Weitere Inhaltsstoffe
Cholin

Inositol
Osmolalitat

Einheit

mg
mg
mg
mg
mg

mg

Hg

mg

mg
mOsmol/kg

1009

153
670
219
777
203
61,3

<50,0

65,0
27,0

Portion*

21,1
92,4
30,2
107

28,0
8,46

<6,90

8,97

3,73
319



