

MILUPA LP-DRINK CHOCO

Produkt-Steckbrief

Altersstufe: ab 1 Jahr

- eiweißarmes Getränk mit Schokoladengeschmack
- wertvolles Calcium, Magnesium, Jod und Vitamine
- Calciumgehalt ist vergleichbar mit dem von Kuhmilch
- kann kalt oder warm zubereitet werden
- Pulver zum Anrühren



Produktinformationen

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diätmanagement bei Störungen im Aminosäurenstoffwechsel, (z.B. PKU, MSUD) und anderen Erkrankungen, die eine eiweißarme Ernährung erfordern. Eiweißarmes Getränk in Pulverform.

Wichtige Hinweise

Nur zur enteralen Ernährung geeignet.

Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden.

Nicht zur ausschließlichen Ernährung geeignet.

Für Kinder ab 1 Jahr, Jugendliche und Erwachsene geeignet.

Zutaten

Zucker, laktosehaltiges Molkenprodukt (aus Kuh**milch**), raffinierte pflanzliche Öle (Palmöl, Rapsöl, Kokosöl, Sonnenblumenöl), entmineralisiertes Molkenpulver (aus Kuh**milch**), Kakaopulver (6%), Maltodextrin, Calciumkarbonat, Aroma (Schokolade), **Laktose** (aus Kuh**milch**), Emulgator (Zitronensäureester von Mono - und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Lecithin (aus **Soja**)), Antioxidationsmittel (L-Ascorbylpalmitat), L-Carnitin.

Bestellinformationen

PZN (DE): 05992408

PZN (AT): 4515391

Pharmacode: 7531605

Kleinste Versandseinheit: 375 g

Nährwerte

Nährwertzusammensetzung	Einheit	100g	Portion*
Energie	kJ	1988	274
Energie	kcal	475	66
Fett	g	22,3	3,1
davon gesättigte Fettsäuren	g	10,6	1,5
Kohlenhydrate	g	64,7	8,9
davon Zucker	g	58,0	8,0
Eiweiß	g	4,0	0,56
davon			
L-Leucin	mg	260	35,9
L-Methionin	mg	50	6,90
L-Phenylalanin	mg	120	16,1
L-Tyrosin	mg	50	7,18
Salz	g	0,38	0,05
Vitamine			
Vitamin E	mg (α-TE)	3,09	0,43
Vitamin K	µg	<9,00	<1,24
Riboflavin (Vitamin B ₂)	mg	0,72	0,10
Vitamin B ₁₂	µg	0,35	0,05
Biotin	µg	<15,0	<2,07
Pantothenäsäure	mg	1,83	0,25

Nährwertzusammensetzung	Einheit	100g	Portion*
Mineralstoffe			
Natrium	mg	153	21,1
Kalium	mg	670	92,4
Chlorid	mg	219	30,2
Calcium	mg	777	107
Phosphor	mg	203	28,0
Magnesium	mg	61,3	8,46
Spurenelemente			
Jod	µg	<50,0	<6,90
Weitere Inhaltsstoffe			
Cholin	mg	65,0	8,97
Inositol	mg	27,0	3,73
Osmolalität	mOsmol/kg		319

*eine Portion: 13,8 g Pulver (3 Messlöffel) + 100 ml Trinkwasser